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lemmerne af Kristelig A-kasse -  og det i en vis 
fart. 

Arbejdsministeren (Jytte Andersen): 
Jeg vil gerne sige til hr. Brian Mikkelsen, at jeg 
ikke, heller ikke i udvalget, på nogen måde har 
givet udtryk for en undskyldning, og det gør jeg 
heller ikke. 

Det, jeg har sagt, er, hvad jeg har givet udtryk 
for hele tiden, nemlig at der er en anden udvik- 
ling i ledigheden og dermed også i beskæftigel- 
sen for medlemmer af Kristelig A-kasse. 

Der er nogle forklaringer på det -  dem har vi 
været inde på både i formiddags i udvalget og 
nu her i salen -  nemlig en forholdsvis større 
andel af medlemmer, der er oppe i årene, navn- 
lig en større andel af ældre kvinder, som der 
ikke er det træk på og de beskæftigelsesvirknin- 
ger på, som der er på de yngre. 

Men spørgsmålet er, om det er hele forklarin- 
gen, for tilbage står altså stadig væk, at ledig- 
hedsprocenten både for kvinderne og for de 
ældre som helhed er større i Kristelig A-kasse, 
end den er i andre kasser. 

Jeg mener ikke, at jeg på noget tidspunkt har 
givet udtryk for så klar en mistanke, som det er 
blevet opfattet af fru Pia Christmas-Møller, og 
når jeg ikke har givet udtryk for det, så agter jeg 
heller ikke at trække det tilbage. 

Pia Christmas-Møller (KF): 
Der er ikke meget perspektiv i at fortsætte en 
diskussion om, hvorvidt ministeren har sagt det 
ene eller det andet. 

Det vigtige er, hvad ministerens holdning nu 
og her og fremover er til Kristelig A-kasse og de 
medlemmer, Kristelig A-kasse har. Derfor vil 
jeg gerne have, at ministeren i stedet bekræfter, 
at der ikke er noget grundlag for at mistænke 
specielt Kristelig A-kasses medlemmer for at 
prøve at undgå at modtage arbejde, altså kort og 
godt, at der ikke er noget grundlag for at hævde, 
at Kristelig A-kasse er et skjulested for ledige, 
der ikke gider påtage sig et arbejde. 

Vil ministeren bekræfte, at det er situationen 
nu, og at det er på det grundlag, ministeren vil 
arbejde fremover? 

Arbejdsministeren (Jytte Andersen): 
Jeg vil godt sige helt principielt, at jeg ikke har 
mistanke om, at ledige ikke vil tage arbejde, og 
det gælder både medlemmer, der er ledige i 
HK, i SiD, i Kvindeligt Arbejderforbund og i 
Kristelig A-kasse. 

Hvis det kunne blive et resultat af denne her 
debat, at der fra et bredt flertal i Folketingets 
side kunne blive givet udtryk for den samme til- 
tro til de ledige, så tror jeg faktisk, at mange 
ledige ville være glade, både de, der er medlem 
af Kristelig A-kasse, de, der er medlem af SiD, 
og de, der er medlemmer af alle de andre 
LO-kasser, for der er jo mange partier i dette 
Folketing, der i tide og utide mistænker dem alle 
sammen for ikke at stå til rådighed for arbejds- 
markedet. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 
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9) Til arbejdsministeren af: 
Pia Christmas-Møller (KF): 
»Vil ministeren give Kristelig A-kasse en ufor- 
beholden undskyldning for de beskyldninger og 
urigtige påstande, som ministeren mod bedre 
vidende er kommet med vedrørende årsagerne 
til ledighedstallene for Kristelig A-kasse?« 

Arbejdsministeren (Jytte Andersen): 
Svaret er: Nej. 

Pia Christmas-Møller (KF): 
Jeg er nødt til at repetere, at ministeren jo altså, 
uanset om hun bryder sig om det eller ej, er 
minister for bl.a. alle a-kasser og ikke kun nogle 
særligt udvalgte, og derfor bør det også bekym- 
re ministeren, hvis der er nogle oplysninger og 
nogle udtalelser, ministeren er kommet med, 
som giver anledning til stor uro, ubegrundet uro 
i en bestemt a-kasse, i dette tilfælde Kristelig 
A-kasse. Det kan ministeren ikke løbe fra. 

Ministeren har været årsag til meget stor uro i 
Kristelig A-kasse og blandt Kristelig A-kasses 
medlemmer. Vil ministeren beklage det forløb? 

Brian Mikkelsen (KF): 
Som vi har været inde på her under spørgs- 
målene, er der flere forskellige årsager til, at 
Kristelig A-kasse har en større ledighedspro- 
cent: Flere kvinder, flere ældre og en ændret 
erhvervssammensætning. 

Jeg vil godt spørge ministeren, om hun er 
enig i, at Kristelig A-kasse udfylder sin funktion 
ligesom alle andre a-kasser. Altså, er arbejdsmi- 
nisteren tilfreds med det arbejde, som Kristelig 
A-kasse yder? Yder de ikke et godt arbejde med 
den sammensætning, de har i kassen? 


